
Nr. 9940
6 april

2022

Regeling van de Minister van Buitenlandse Zaken van 5 april 2022, 

nr. Min-BuZa.2022.11664-26, houdende wijziging van de Regeling 

toezichthoudende ambtenaren Sanctiewet 1977

De Minister van Buitenlandse Zaken,

Handelende in overeenstemming met de Minister van Economische Zaken en Klimaat,

Gelet op artikel 10, eerste lid, van de Sanctiewet 1977,

Besluit:

ARTIKEL I 

In artikel 1 van de Regeling toezichthoudende ambtenaren Sanctiewet 1977 wordt na ‘de ambtenaren 
van de Inspectie Leefomgeving en Transport’ ingevoegd ‘, de ambtenaren van het Bureau Toetsing 
Investeringen van het Ministerie van Economische Zaken en Klimaat’.

ARTIKEL II 

Deze regeling treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van de Staatscourant 
waarin zij wordt geplaatst.

Deze regeling zal met de toelichting in de Staatscourant worden geplaatst.

De Minister van Buitenlandse Zaken,
W.B. Hoekstra

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2022 nr. 9940 6 april 2022



TOELICHTING 

Deze regeling strekt tot wijziging van de Regeling toezichthoudende ambtenaren Sanctiewet 1977. Het 
betreft een aanvulling van functionarissen die belast zijn met het toezicht op de naleving van het bij of 
krachtens de Sanctiewet 1977 bepaalde waaronder de sanctieregelingen op grond van artikel 2, 
tweede lid, van voornoemde wet. Nu de Minister van Economische Zaken en Klimaat bij regeling van 
de Minister van Buitenlandse Zaken van 5 april 2022, nr. Min-Buza.2022.11664-29, tot wijziging van de 
Sanctieregeling territoriale integriteit Oekraïne 2014 en de Sanctieregeling Belarus 2006 bij regeling is 
aangewezen als bevoegde autoriteit voor de eigendom van bedrijven, worden ambtenaren van het 
Bureau Toetsing Investeringen aangewezen als toezichthoudende ambtenaren binnen het domein 
waarvoor zij bevoegd zijn. Gelet op de expertise van het Bureau Toetsing Investeringen op het gebied 
van de toetsing van investeringen op risico’s voor de nationale veiligheid en het achterhalen van 
UBO’s en andere rechthebbenden bij ondernemingen zoals bijvoorbeeld krachtens hoofdstuk 14a van 
de Telecommunicatiewet, is er voor gekozen deze ambtenaren aan te wijzen. Met deze aanwijzing zijn 
de toezichtsbevoegdheden neergelegd in titel 5.2 van de Algemene wet bestuursrecht van toepassing.

Op grond van artikel 10, eerste lid, van de Sanctiewet 1977 wijst de Minister van Buitenlandse Zaken 
deze toezichthoudende functionarissen aan in overeenstemming met de minister wie het mede 
aangaat.

De Minister van Buitenlandse Zaken,
W.B. Hoekstra

2 Staatscourant 2022 nr. 9940 6 april 2022


	Regeling van de Minister van Buitenlandse Zaken van 5 april 2022, nr. Min-BuZa.2022.11664-26, houdende wijziging van de Regeling toezichthoudende ambtenaren Sanctiewet 1977
	ARTIKEL I 
	ARTIKEL II 
	TOELICHTING 


